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Kære medlemmer

I år var det vestdanmark, som skulle står for at organisere 
og afholde RR-dagen 2015. Billund, nok mest kendt for 
Legoland, skulle lægge rammer for 2 dejlige dage, hvor der 
var noget for enhver smag. Ønsket var at kunne benytte 
Billund Idrætscenters dejlige grønne arealer, men det 
danske lunefulde vejr drillede, men vi kunne heldigvis 
flytte indendørs i deres store haller. Det gjaldt både for 
udstillingsfolkene, men også for de mange LP og Rally 
hunde og deres ejere, som fik den ene af de 2 store haller. 
Tror alle drog et lettet suk, da de ankom og så at alle kunne 
være indendørs.

Det var gjort et stort stykke arbejde fra de arrangerede 
medlemmers side. Flotte præmier til alle fra klubben og 
mange dejlige præmier fra forskellige sponsorere af bl.a. 
foder, bøger samt de mange pokaler som medlemmerne 
havde sponsoreret til de forskellige klassevindere. Det var et 
smukt præmiebord. 

Indendørsfaciliteterne var i top. Alle deltagere nød at kunne 
følge lidt med i hvad der foregik i hallen hos lydighedshundene 
og omvendt i hallen hos udstillingshundene. At man i 
cafeteriaet imellem hallerne kunne flyde i en sofa, med lidt 
godt at spise, gjorde også sit til at man nød dagen.

Efter de afsluttende konkurrencer i begge haller, samt barn/
hund og juniorhandling, var tiden komme til ”for sjov” 
konkurrencerne, som alle kunne tilmelde sig til. Og vi fik vist 
grinet en del, når deltager og hund blev sendt ud på en bane, 
med forskellige øvelser, så som ”spis en hundekiks før din 
hund”, eller ”få din hund til at sparke en bold i målet” osv. 
Alt sammen på tid selvfølgelig.
Sjovt tiltag, som fik lattermusklerne i gang.

Som vanligt blev pokaler til Årets hunde uddelt inden mid-
dagen. Både til de dygtige udstillings, lydigheds og schweiss’ 
hunde og ejere. Et stort tillykke med de flotte resultater I og 
jeres hunde  har opnået i det forgangene år.

Dagen sluttede med dejlig buffet, og hyggeligt selskab. En 
del hunde og deres ejere skulle til klubbens schweiss prøve 
om søndagen. Har hørt at også den del af arrangementet gik 
rigtigt godt.

Et stort tak til alle de frivillige medlemmer som stod for 
arrangementet af denne flotte week-end. 

Gode efterårshilsner Nada
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Godkendelse og underskrift af sidste bestyrelsesreferat

Indkommende og udgående post

Indkommende:
• Annonce fra Olivers. Skal i blad 3 og på web. Lægges ind 

under ’Klubben’ som tilbud til medlemmer
• Invitation fra Store Hestedag – desværre falder det sam-

men med RR Dagene, vi takker pænt nej.
• DKK Kreds 6 støtte til DM – vi har sendt et bidrag på 200 kr
• DKK vedr. ny klubinstruktøruddannelse startet op af 

’vores-hundecenter.dk’ – det er et godt initiativ men IKKE 
fra DKK.

• DKK vedr. mobilwebsite
• DKK vedr. tilføjelse til etiske anbefalinger om antal kuld og 

alder på tæve.
• DKK vedr. Nada har bestået eksteriørdommer elevkursus.
• Mia Rønning: forkert Årets rally b hund offentliggjort på 

FB af ejeren. 
• Sara Venturelli  … vedr. krav til test i forbindelse med avl i 

Danmark.

Udgående:
• 9 velkomstbreve sendt til nye medlemmer.
• Svar til Mia Rønning vedr. Årets rally B hund

Urafstemning:
Heidi med på telefonen. 
• Diskussion af forlængelse af frist for afstemningen da in-

komne stemmer er meget få. Pga. RRK’s egne love må vi 
ikke forlænge fristen og de indkomne stemmer er gælden-
de. Ved kommende  afstemninger skal vi sørge for at sende 
info ud på web og klubbens officielle Facebookside.

Afstemningsresultat:
• §12 stk. 2 à 10 for, 0 imod
• §16 stk. 2 à 10 for, 0 imod
• Ingen ugyldige

RR Dage 2015
• Karina Green: undersøg med Olivers om de vil give spons 

til RR Dagen.
• Mangler stadig 4 pokalsponsorer
• Startnumre til udstillingen er udsendt 19/8

Blad 3:

Indhold:
• Urafstemning
• Juleudstillingsannonce ½ side
• Hundeskolen – Lene Thornkjær
• Reportage fra RR Dagen samt stemningsbilleder (Vi spør-

ger om en kommentar fra et antal deltagere på forhånd)
• Artikel om RR dagssweissprøven (spørg Annette H)
• Sponsorer
• Pokalsponsorer
• Artikel om Hundesport mod Cancer Rallystævne
• Vi siger tillykke

Regnskab:
• Klubbens likvide formue pt. 87.691,32, klubben har pt. 230 

medlemmer.

Rapport fra udvalg

Udstillingsudvalg: 
• 2016 plan er klar, dommere til alle udstillinger er på plads. 

Dommer til juleudstilling 2016 overvejes da hans hjemrejse 
kan give problem.

• Pointsystem: diskussion om ændring så vi undgår pointlig-
hed og dermed, at skulle dele en titel/pokal. Udstillingsud-
valget tager sagen op. 

• RRK udstilling på Bornholm: overvejelser om at lægge en 
udstilling i forbindelse med DKK Bornholm udstillingen i 
august. Poul undersøger hos DKK.

Aktivitetsudvalg:
• Årets hunde – forkert vinder 
• Forslag til rettelser af pointsystem, modtaget fra medlem-

mer af udvalget
• Pointsystem Lena har forslået er mere enkelt og nemmere 

at arbejde med. Heidi laver udkast til nye regler. Disse ta-
ges i brug til næste år og adviseres i blad 1

• Forslag til ensretning af regler med de regler der er for 
exteriørhunde er en god ide og websiden opdateres.

Blad/Web/PRudvalg:
• Problemet med trykkeriet og portoproblemet er løst.
• Ny klumme: RedaktørHjørnet 
• Indslag fra diverse udvalg til bladet  hver gang. Ca ½ side.
• Ridgebacken på webben: billede af bladet loades på siden
• Korrekturlæsning: rækkefølge etableres så input kommer i 

en mailkæde

Avl- og sundhedsudvalg:
Sundhedsundersøgelse vender vi tilbage til senere på året

Hvalpe/omplacering:
• Opfordring til opdrættere om at komme på hvalpeliste. 

Hvis der ikke er nogen på hvalpelisten er der risiko for, at 
købere vælger papirløse. 

• Skal det være muligt at få åbnet for planlagte kuld uden 
endeligt valgt hanhund?
- Formulering på ’optag på hvalpeliste’ skal ændres, Nada 

laver tekst
- Ændringen publiseres i blad 4
- Mulighed for webformular på webben hvor man elek-

tronisk underskriver, at man er inforstået med reglerne 
for optagelse på listen (Nada laver udkast). Annette taler 
med Niels – kan det blive klar til blad 3? Link til klub-
bens regler

WC16
• Location er fundet. Aftale med hoteller og campingpladser 

skal laves. Programmet er mere eller mindre på plads. Der 
er åbnet for booking af kongreshotel.  Billig deadline til 
kongressen er 31/12.

Referat fra bestyrelsesmøde 
Torsdag den 20. august 2015 i Roskilde

Tilstede: Nada Nikolic, Poul Jensen, Lena Carlsson og Annette Rosenfeldt
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DKK Workshop oktober
Nada, Heidi, Poul og Annette deltager. Lena er eftertilmeldt 
så hele bestyrelsen deltager.

Næste BM
Onsdag 11. november 18:00

Evt.
-
Referant
Annette Rosenfeldt

Signeret:

Resultat af urafstemning
Af: Nada Nikolic

I forbindelse med bestyrelsesmøde torsdag d. 20. august, blev de indsendte stemmesedler fra urafstemningen i blad 2 optalt. 
Som foreskrevet i klubbens love §18 stk 3, var mindst 3 bestyrelsesmedlemmer til stede ved optællingen. Disse var Annette 
Rosenfeldt, Lena Carlsson, Poul H. Jensen og Nada Nikolic

Resultatet blev som følger:

§12 stk 2 – 10 for, 0 imod
§16 stk 2 – 10 for, 0 imod

Der var ingen ugyldige stemmesedler. De reviderede love kan ses på klubbens hjemmeside, når
de er godkendt af DKK.

Tak til jer som deltog i ursfatemningen.

Foto: Lars og Jette Fuglsang
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Indholdsrig aktivering 
til din  RR
Tekst og fotos. Lene Tornkjær (PoKali Ridge)

Ikke alt passer til alle RR, men pluk ud hvad der passer til dig og din/dine 
RR.   Hyg dig med det og se glæden og trætheden hos din RR.  Start i det små 
og byg derefter på.
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Ikke alle har lyst til at træne Rally, schweissspor og 
hvad der nu ellers kan trænes. Men mental og fysisk 
aktivering skal det til hver dag, hvis du vil have en 
velafbalanceret hund.

Gennem god og fornuftig aktivering får hunden brugt 
sine naturlige sanser og derved dækket sine behov 
for stimulering. 

Husk det er meget individuelt hvor meget fysiske 
kontra den mentale aktivering der skal til. 
Kig på din hund og kend dens stressniveau.

Stressede og let opkørte hunde har ofte brug for mere 
mental aktivering frem for fysisk aktivering.

Husk mad gearer stressen ned og legetøj gearer stres-
sen op.

Kaste pind bør til en hver tid undgås pga. alvorlige 
skader, såsom pind op gennem ganen, fastsat i hals 
/ svælg eller fx øjenskader på de omkringløbende 
hunde. 

Hvis der skal kastes ting, så brug mange af de gode 
legeting til fomålet.

Hunde bør ikke løbe efter ting i en uendelighed. Ofte 
giver det sig selv for vores RR , men ind imellem 
findes der RR der tænder på fx bolde eller andet skyts 
der kastes gang efter gang.
Gem hellere genstanden og lad hunden bruge sin lug-
tesans til at finde den. 

Din hund spiser forhåbentlig foder hver dag, så hvor-
for ikke bruge fodret som aktivering: kastes ud på 
græsset, i diverse aktivitetsting og eller med på gåtu-
ren til at lave søgeøvelser på en totgræs eller marken 
/ boldbanen I måske passerer på gåturen. 
En foderskål er ikke et must. Siden 1996, hvor vi fik 
vores første hund har ingen af vores haft en foderskål 
(Stakler). Fodermængden måles af 2-3 x dgl og gives 
som aktivitet i de før nævnte ting.

Gem godbidder eller (Dåse)foder i højden fx busk, 
træ eller andet som hunden kan nå op til.

Lave et slæbespor med en ekstra lækker belønning 
for enden.  En frikadelle eller et lækkert kødben kan 
bruges med en snor i.  

Husk at mørke og vintertid ikke betyder gå i hi og 
lave ingenting. Indret de forskellige aktiviteter til års-
tiden. Et dækken på og foderbolden kan stadig bru-
ges i haven.

Din hund vil elske dig for at du finder på forskellig 
aktivering hver dag. 

Go’ fornøjelse
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Brace afsted  
til svensk BPH
Tekst og fotos. Lene Tornkjær (PoKali Ridge)

BPH, ny svensk mentalbeskrivelse siden 2012.  

(Beteende- och personlighets-beskrivning)

Reaktions – og personlighedsbeskrivelse.

Selve beskrivelsen tager ca. 30 – 40 min. pr. hund. Indeholder 
8 forskellige momenter. En beskrivelse skabes udfra, hvordan 
hunden reagerer og håndterer de forskellige momenter såsom: 
Fremmed person, legelyst, madlyst, overraskelse, høje lyde, 
afvigende personer, bevægeligt underlag og skud (Kan tages 
både med og uden skud og vil fremgå af testresultatet). 

Til en sådan beskrivelse kan man altid som ejer afbryde og det 
kan prøvelederen også, hvis hunden reagerer uhensigtsmæs-
sigt fx ikke kan afreagere og komme videre ud af skrækken / 
overraskelsen før næste moment. 

Både Poma og Kali har gennemført MH i henholdsvis Sverige 
og Norge.

Da Brace kom til og fik alderen til at kunne meldes på den nye 
svenske mentalbeskrivelse BPH, skulle hun selvfølgelig det. 
Som altid havde vi en formodning om hvordan Brace ville rea-
gere på de forskellige momenter, men igen er der altid over-
raskelser både for hund og ejer. Heldigvis til det ”positive”.

Sammensætningen i beskrivelsen er ikke tilfældig i forhold til 
den stresspåvirkningen hunden udsættes for. 

Vi vil gerne at vores hunde er friske, dygtige og er indenfor 
standarden, men ligeså vigtigt er at vi kender deres mentalitet. 
Ikke bare i hverdagen, men også når de overraskes og måske 
presses lidt mere end de normalt bliver. I vores forhåbentlig 
kommende opdræt er det vigtigt for os at vide hvad der ligger 
bag pelsen, de mange tungeslik, de smukke brune øjne og de 
måske miljøbestemte reaktioner. 

Mere info kan findes på www.skk.se.

God fornøjelse
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Fotoreportage fra  

RR-Dagene 2015

Lydighedsresultater
Bedste LP1: Safero Abasi
Bedste LP2: Soweto Bonolo Zola
Bedste LP3: Skepparkrokens Beyessie of Ascot

Rally-resultater
Bedste Beg.: Skepparkrokens Beyessie of Ascot
Bedsste Øvet: Bikita’s Legacy Anaya
Bedste Ekspert: Linnemann Bikita

Schweiss-resultater
Bedst på 400 m/3 timer med en 1. præmie: 
- Akizuri Cebisani by Argos

Bedst på 400 m/20 timer med en 3. præmie:
- Soweto Bonolo Zola

Bedst på 1000 m/20 timer og en 1. præmie:
- Sif

Udstillingsresultater
BH1 og BIR: Tusani Cool Bakari
BH2: Kangelani’s Impressive Ino By Ascot
BH3: Johokwe Obama Onyo
BH4: Ringerike Mia Mikeno

BT1 og BIM: Bikita’s Legacy Anaya
BT2: Kifani’s Laini Kipawa By Ino
BT3: Akizuri Titi Bizi
BT4: Hazinas 4th Tafika

BIR Baby: Red Hot Line Rising Star Safiya
BIR Hvalp: Bikita’s Legacy Baloo
BIR Veteran: Tusani Cool Bakari
Bedste Opdræt: Kennel Hazinas

Bedste Bevægelser: 
Bedste Hoved: 
Bedste Ridge: CH 
Bedste Danskopdrættet: Bikita’s Legacy Anaya
Bedste Uofficielle:

Foto: Netti Gorosch
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Foto: Lena Carlsson Foto: Lena Carlsson

Foto: Lena Carlsson

Foto Lena Carlsson
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Foto: Annette Hansen Foto: Torben Alsing Øtoft

Foto: Torben Alsing Øtoft Foto: Torben Alsing Øtoft
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Foto: Torben Alsing Øtoft

Foto: Torben Alsing Øtoft

Foto: Torben Alsing Øtoft

Foto: Torben Alsing Øtoft
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Foto: Torben Alsing ØtoftFoto: Netti Gorosch

Foto: Netti Gorosch
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Foto: Torben Alsing Øtoft

Foto: Torben Alsing Øtoft Foto: Torben Alsing Øtoft
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Sponsorer på RR-Dagene 2015
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Pokalsponsorer på RR-Dagene 2015

POKALER: POKALSPONSORER: POKALVINDERNE:
Bedst i Racen (BIR) Kennel Bikita’s Legacy CH Tusani Cool Bakari

Bedst i Modsat (BIM) og Bedste
Danskopdrættede RR (Dansk BIR) Kennel Juani Bekita’s Legacy Anaya

Bedste Baby Han Hazinas 6th Fulani Ajabu By U Zindika My Dutch T’BandiT

Bedste Baby Tæve Kennel Kinyemi Red Hot Line Rising Star Safiya

Bedste Hvalp Han Rhodesian Ridgeback Klubben Bekita’s Legacy Baloo

Bedste Hvalp Tæve
Showdog-handling by Caroline Larsen/ 
Kennel Zindika

Adia by Ardimale

Bedste Junior Han Hazinas 4th Ajabu Tusani Sun Hawk Minarbi

Bedste Junior Tæve Helle Cornelius-Knudsen Jockular Alkina

Bedste Mellemklasse Han Rhodesian Ridgeback Klubben Ringerike Mia Mikeno

Bedste Mellemklasse Tæve Kennel Kinyemi Kinyemi Kilimanjaro K-Him Kijana

Bedste Åbenklasse Han Kennel Juani Bitte-Nus Laini Kito

Bedste Åbenklasse Tæve Kennel Ni’Akoya Akizuri Titi Bizi

Bedste Champion klasse Han Buksie’s pokal til Bedste Champion Han CH Kangelani’s Impressive Ino by Ascot

Bedste Champion klasse Tæve Spring Vally’s Athena Olympia CH Bikita’s Legacy Anaya

Bedste Veteran Han Kennel Juani CH Tusani Cool Bakari

Bedste Veteran Tæve Til minde om DKCH KBHV07 LUVCH DEVDHVCH 
KLBCH RBM DKVV12 Hazinas 2nd Izibu (Zibu) Hazinas 4th Tafika

Bedste Ridge Kennel Kuzonga’s M’gongo Tasu A’mwisho

Bedste Hoved Hazina’s 1st Hadhari Ndoki Fuming Hellboy

Bedste Bevægelser Shangalia Avani Kamili Bikita’s Legacy Anaya

Bedste Barn & Hund Noahs Ark fra Forlaget Rhodos Smilla Hansen med Lewanika Inkosi

Bedste Juniorhandler Lewanika Inkosi
Annika Filtenborg-Barnkob med 
Kianga Amali Calvin

Bedste 400 m / 3 t Kennel PoKali Ridge Akizuri Cebisani by Argos

Bedste 400 m / 20 t Kennel Thukela Soweto Bonolo Zola 

Bedste  1000 m / 20 t Lommekalenderen fra Forlaget Rhodos Sif

Bedste LP1 Kennel Bikita’s Legacy Safero Abasi

Bedste LP2 Kuzonga’s Chunuka Zazu Soweto Bonolo Zola 

Bedste LP3 Kuzonga’s Foenix Skepparkrokens Beyessie of Ascot 

Bedste Rally Begynder Kuzonga’s DaKintu Skepparkrokens Beyessie of Ascot

Bedste Rally Viderekomne Kuzonga’s DaKintu Bilkite’s Legacy Anaya

Bedste Rally Ekspert Kuzonga’s DaKintu Ingen kvalificerede
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Hundesport  
mod cancer
Rallystævne 26. juli 2015
Af Dorte Alsing Øtoft og Annette Rosenfeldt

Sødag den 26. juli  afholdt Sydkystens Hundeskole Rallyprø-
ver til fordel for ’Hundesport mod cancer’ en organisation af 
ildsjæle, på tværs af Danmark, som alle har rødder i hundever-
denen. De kommer fra mange forskellige grene af hundetræ-
ning, lige fra IPO til Dog dancing. Fælles for dem er, at de alle 
ønsker at gøre en forskel for alle de mennesker, der hvert år 
rammes af kræft. Organisationen sælger armbånd og postkort 
hvor hovedparten af prisen går til Kræftens Bekæmpelse og 
afholder aktiviteter, bla. Rallyprøver hvor overskudet går til 
Kræftens Bekæmpelse.

Der er allerede afholdt en række aktiviteter og der vil ske mere 
indenfor de næste par måneder. Se mere på organisationens 
hjemmeside www.hundesportmodcancer.dk 

Til rallyprøven den 26. juli var det en fornøjelse at møde op og 
se, at der ikke kun var en enkelt smuk Ridgeback blandt alle 
Border collierne, men at vi mødte talstærkt op, med Rhodesi-
an Ridgebacks. 4 stk. var vi, to i øvet klasse og to begyndere. 

En begynderhund til prøve 
Når man er den lykkelige sambo med en RR ved man, at den 
her dejlige race, har sin helt egen mening om tilværelsen.  Til 
rallytræning kan vi således gå på højt niveau, opmærksom-
hedsniveauet er i top og motivationen båret oppe af de dejlige 
godbidder der kommer i en lind strøm. Det er noget HELT an-
det at gå til prøve. Reglerne er nemlig, at der ikke må gives 
godbidder så længe man er på banen. En bane på mellem 12 
og 15 skilte (med opgave til hund og fører) er derfor en udfor-
dring. Der skal ydes en hel del inden belønningen kommer. 

Vejret var godt, der var søde RR-piger at snuse til inden første 
prøve og Ajabu var glad. Vi klarede også prøven rigtig godt .. 
97 point ud af 100 mulige, selvom tempoet og hans lyst til at 
deltage aftog betragteligt i løbet af banen … for hvor bliver 
mine godbidder af!

Vi var et stolt par, der fik legetøj i gevinst og havde tid til mere 
hygge med de andre RR deltagere inden det var tid for den 
anden prøve.

Nu burde jeg jo vide, at man ikke skal presse citronen for 
hårdt! Anden prøve var betragteligt sværere end den første og 
der var hele 15 skilte. Ajabu mente også, at han havde ydet sit 
for dagen og tog det meget roligt gennem banen. Jeg lokkede 
og roste og lykkedes endelig at komme igennem banen med 
min hund ca. ½ meter bag mig ved sidste skilt. Det tog mere 
end 3 minutter, men vi bestod. 73 point fik vi skrabet sammen 
og trods den træge anden prøve fik Ajabu sin Rally Begynder 
Mester titel, som vi begge er meget stolte af.

Svinkeærinder - en udfordring i Rally
Zola og jeg var denne varme junidag meldt til to rally øvet prø-
ver, da målet var at blive RØM(Rally Øvet Mester). 

Ved første banegennemgang var jeg ret overbevist om, at Zola 
og jeg nok skulle komme igennem, da der ikke var nogle af 
vores ”drille skilte”, faktisk havde jeg allerede i hovedet tænkt 

”peace of cake”. Målet med at gå rally er i sidste ende altid, for 
mig, at gå ind og holde en fest på banen(helst sammen med 
min hund).

Zola virkede topmotiveret og meget tændt, lige indtil vi kom 
forbi skilt nummer tre, her forlod hun min side og fandt sin 
egen fest, hvor jeg ikke var inviteret. Græsset duftede tydelig-
vis lækkert og jeg måtte virkelig gøre mit ypperste for, at hun 
skulle vende tilbage til vores oprindelige plan. Pyha, fitness tøj 
havde været på sin plads for jeg svedte som en hest, da vi 
nåede målskiltet, og Zola sprang glad i mål med store forvent-
ningsfulde øjne om, at nu måtte det store godbidsorgie be-
gynde. Heldigvis blev vi, trods Zolas ”afstikker”, godt bedømt 
og fik vores tredje pind. Vi blev hermed Rally Øvet Mester.

Anden bane kunne vi tage med ophøjet ro, da vores RØM titel 
var i hus. Jeg synes klart, at anden bane var en noget større 
udfordring(specielt var der flere skilte og kegler, som normalt 
kan drille os, repræsenteret)og jeg havde inderst inde ikke 
særlig høje forventninger, specielt ikke efter den første bane. 

Zola fik imellem første og anden bane lov til at komme ud og 
hilse på sine mange hundevenner og lidt afslapning i buret blev 
det også til. Heldigvis kan Zola til stadighed overraske mig igen 
og igen - jeg elsker(for det meste) hendes uforudsigelighed og 
glæde, som hun har ved stort set alt hun præsenteres for. Hel-
digvis blev anden bane til en fælles fest, hvor hun ikke lod sig 
lokke væk og vi kunne begge løbe stolte i mål, igen med endnu 
en pind i bagagen og endnu en gang 3. Vinder på dagen.   

Det kan på det varmeste anbefale både at træne rally og ikke 
mindst gå til prøve. Jeg oplever masser af god stemning, man 
får talt og hilst på mange forskellige slags hunde med men-
nesker og der er altid god opbakning - også hvis ens hund 
skulle finde på at forlade sin fører halvvejs, for at tisse på ba-
nen og herefter gå til indskrivningsteltet for at tigge godbidder.
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... ja, det var da lige før, vores to hunde lettede, da de mødtes på hundefolden på den 
nedlagte Flyvestation Værløse

RedaktørHjørnet
Kære medlemmer. RedaktørHjørnet er en ny klumme, som vil bringe sjove historier, 
observationer og meget andet fra ind- og udland. Og I må gerne bidrage. Hvis I støder 
på noget I mener kunne være aktuelt her, så send et link eller en beskrivelse til mig på 
blad@ridgebackklub.dk  

Ready for take-off...
Tekst og fotos: Lena Carlsson

 Forleden dag sad jeg og googlede ’indhegnede hundeluft-
ningsarealer’, og jeg støtte på en artikel skrevet i starten af året. 
Kort fortalt handlede artiklen om Naturstyrelsens arbejde med 
at omdanne den tidligere Flyvestation Værløse til et rekreativt 
område, hvor karaktertrækkene fra den militære tid stadig er 
tydelige. Og i denne forbindelse skulle der etableres to indheg-
nede hundeluftningsfolde. Hele området udgør 349 ha.  

Jeg blev ret nysgerrig, og drog af sted nogle dage senere med 
Filly, min 3-årige RR.

Jeg parkerede på P-pladsen for enden af Jonstrupvej (Værlø-
se), og gik ind på arelaet med Filly i snor. Lige ved indgangen 
lå der en masse foldere, som viste en plan over området. Jeg 
tog én og gik så efter hundeluftningsfolden. Efter at være gået 
forkert én gang, hvor vi endte på en sumpet græssti med dybe 
spor efter heste, fandt jeg den indhegnede fold. Her mødte vi 
et yngre par med en hyper aktiv lille spaniel han på et år. Hun-
dene gik med det samme i gang med at lege tagfat, og det gik 
så stærkt, at det var lige før, de begge lettede.

Jeg fik en snak med den vakse spaniels ejere, og de fortalte, at 
man kunne gå tur på resten af arealet udenfor folden, men dér 

skal hunde selvfølgelig være i snor. De fortalte også, at lan-
dingsbanen stadig er der, og jeg tænkte, at den må kunne 
bruges til et eller andet sjovt.

I artiklen stod der, at den første hundefold, for enden af Jon-
strupvej, ville åbne i uge fire. Og den anden, der skulle etab-
leres ved indgangen i modsatte side, ville åbne i løbet af for-
året. Men jeg kunne konstatere fra folderen, at det kun er 
den ved Jonstrupvej, som er blevet etableret indtil videre.

Folden er kæmpe stor og består hovedsagelig af eng, men 
også en række store træer  i den ene side. Der står et bord og 
to bænke, så de to-benede kan sidde og hygge sig, mens hun-
dene suser rundt og leger.  

Måske var det på grund af, at det småregnede, eller tids-
punktet (17:30), at der var så affolket på området. En fyr på 
mountainbike, en ældre herre på gåtur og en rulleski- 
entusiast var de eneste jeg spottede på turen frem og tilbage 
mellem fold og p-plads.

Jeg vil bestemt overveje at tage derud igen, selv om det ikke 
ligger i mit nærområde. Og hvem ved, måske ses vi.
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Hyggehunde

Foto: Lars og Jette Fuglsang

Foto: Lars og Jette Fuglsang
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Foto: Dorthe Kristensen

Foto: Malene Jepsen Foto: Malene Jepsen
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Hyggehunde, fortsat

Foto: Lene Tornkjær

Foto: Peter Haugaard Foto: Lars og Jette Fuglsang
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Fotofejl i Årets Eksteriør-
hunde 2014/2015

Årets Åben Tæve
Safero A’inja
Ejer: Ane Marie V. Vilhelmsen

Vedrørende annoncering af Årets Eksteriørhunde 2014/2015 i 
blad 2, bragte vi det forkerte af to indsendte fotos af Årets 
Åbenklasse Tæve. Redaktionen beklager dette og bringer her 
det rigtig foto:

Rhodesian Ridgeback Klubben (RRK) har fornøjelsen af at invitere dig og din hund 
til vores Certifikat Juleudstiling den 28. november 2015 i Slagelse.

Vores dommer er:  Kerstin Nilsson, DK

Vi deler hal med Dansk Dalmatiner Klub, og der vil tilsidst være en Best in Show  
konkurrence mellem dagens bedste Rhodesian Ridgeback og dagens bedste Dalmatiner.

Der er åben for tilmelding på: www.hundeweb.dk. Tilmeldingsfrist: 8. november 2015

Efter udstillingen holder vi fælles julefrokost med Dalmatinerklubben. Der serveres en  
lækker julebuffet. Alle er velkomne. Pris: 175 kr. Tilmelding til kasserer@ridgebackklub.dk 

Vi håber at se dig til en hyggelig dag.

Venlig hilsen
Rhodesian Ridgeback Klubben

Foto: Johanna Allanach

INVITATION
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Klubben ønsker tillykke

Ny Tysk Champion:
DKCH KLBCH DEVDHJCH DEBDJSG DEVDHCH
Red Hot Line Flaming Star Sevilla

Ny Tysk Champion:
DKCH DEVDHCH Kinyemi Nianzi Hunting 
Himalaya

Ny Rally Begynder Mester (RBM):
DKCH RBM Hazinas 5th Fulani Ajabu By U

Ny Rally Øvet Mester (RØM):
LP1 RBM RØM Soweto Bonolo Zola

Store Ring - Vejen - BIS3 Veteran
MULTICH Tusani Cool Bakari

Store Ring - Varde - BIG1 + BIS4 
DKCH DEVDHJCH KBHJV14 Zindika My Lucky 
Star Cheyenne T

Ny Dansk Champion
DKCH DEVDHJCH KBHJV14 
Zindika My Lucky Star Cheyenne T

Foto: 
Netti 
Gorosch

Husk at sende foto, stam-
tavlenavn og den nye titel i en mail til 
blad@ridgebackklub.dk, hvis I vil have 
jeres hund med under ”Klubben øn-
sker tillykke”. Vi bringer også gerne 
resultater fra Store Ring i det omfang 
der er plads, og det gælder også info 
som modtages efter deadline.
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Super premium kvalitetsfoder 
Husk vi samarbejder med olivers

OLiVerS petfood er en dansk virksomhed med fokus på et velsmagende og sundt 
kvalitetsfoder, der er elsket af hunde og katte i hele Danmark siden 1998. 

Som medlem af rhodesian ridgeback Klubben får du 15% i kontantrabat + 10% til 
vores klub. Dine optjente bonus kroner, kan du bruge når du vil, og på alle 
OLiVerS produkter.

rabatten kan ikke kombineres med andre tilbud eller rabatter. Du får altid højeste rabatsats på vores specielle ugentlige tilbud.

SpAr

OpTJeN

i KONTANT rABAT

KrONer TiL KLuBBeN

15%

10%

SÅDAN OPRETTER DU DIG: 
Du opretter dig kun en gang, og du vil nu fremover altid få din  
kontantrabat + optjening af bonuskroner til både dig og klubben når du logger ind 
på din konto 
 

Opret dig på www.olivers.dk/rrk
 –  Du skal bruge dit medlemsnummer når du tilmelder dig.  

! Er du allerede OLIVERS kunde men vil tilknyttes vores aftale skal du lige  
kontakte OLIVERS kundesevice - ring eller skriv på: 
Telefon: 43 64 13 64     Email: kundeservice@olivers.dk

Foto: Lars og Jette Fuglsang
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Notits 
OBS - Ændring i pointsystem

Nye regler for pointgivning af Schweiss-resul-
tater gældende pr. 1/6-2015:

I schweiss gives point som følger:
1.pr: 90 point
2.pr: 40 point
3.pr: 15 point

NB: Check webben for den fulde tekst.

RRK laver en ny optegnelse over klubbens 
udstyr og remedier, der ligger rundt i landet. 
Så hvem har noget liggende? Send en mail til 
bestyrelse@ridgebackklub.dk hvis du passer 
på noget for RRK.

OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS

OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS

OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS

Notits 

HUSK ...
... at skrive navn på fotograf, når I indsend-
er billeder til bladet.

... at det er JERES ansvar, at der er til-
ladelse fra fotograf til at bruge fotoet i 
bladet.

... at evt. folk på fotoet også skal give deres 
tilladelse til, at fotoet må komme i bladet.

Notits 

Nyttig info
• Redaktøren modtager meget gerne artik-

ler eller beretninger om RR - og i det om-
fang det kan lade sig gøre, bliver de bragt 
i næste blad.

• Redaktøren modtager også meget gerne 
gode fotos af jeres dejlige hunde - sen-
des til blad@ridgebackklub.dk

• Sæt kryds i kalenderen:

 -  RRK holder Juleudstilling den 
    28.11.2015 i Slagelse

Tank penge til din klub
Rhodesian Ridgeback Klubben
Få et OK benzinkort til billig benzin og diesel.

OK støtter klubben med 6 øre pr. liter benzin eller diesel, 
hver gang du tanker med et OK-Benzinkort, som er til-
knyttet en sponsoraftale. Desuden giver OK klubben et 
bonusbeløb, når du har tanket 500 liter på kortet første 
gang. 

Sådan tanker du penge til klubben:
Hvis du vil hjælpe med at støtte, skal du  
bruge vores OK-sponsornummer: 559695

Få en brochure hos Rhodesian  
Ridgeback Klubben eller  
kontakt klubbens kasserer,  
Poul H. Jensen på
kasserer@ridgebackklub.dk
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Hvalpelisten 
pr. 10.09.2015

Omplacering  
pr. 10.09.2015

Sjælland:
Nada Nikolic
Tlf.: 3255 6026 / 2539 6026
E-mail: kinyemi@kinyemi.com

Søren Holmgård 
Tlf.: 2010 0124
E-mail: holmgaard@zumelis.dk

Vibeke Poulsen
Tlf.: 3966 3134 / 2822 8746
E-mail: kennel@bittenus.dk

Jylland:
Helle Lauridsen
Tlf.: 8624 4069
E-mail: helle@kibutata.dk

Stinne Elgaard
Tlf.: 8655 4242
E-Mail: stinne@akizuri.dk

Ane Marie Vilhelmsen
Tlf.: 9714 4072 / 4079 4072
E-mail: rhodesian-ridgeback@izinja.dk

RRK Sinus-tjekkere
Ridgeback-hvalpe bør tjekkes for sinus af erfarne fingre. Hvis du aldrig har prøvet at mærke en sinus, kan den let smutte, og det  
kan føre til store smerter for hvalpen. Rhodesian Ridgeback Klubben har derfor lavet et team af erfarne sinus-tjekkere, som 
alle selv har haft hvalpe med sinus og kender til lidelsen. Tjekkerne arbejder gratis, men får klubbens standardtakst i km-penge. 

Fyn:
Anna Marie Haslund
Tlf.: 3510 6004 / 2180 8334
E-mail: haslund@cool.dk

Hvalpe 
født

Opdrætter Forældre Født
hanner/tæver

Forventet 
levering

Der er ingen hvalpe i øjeblikket.

Parrede 
tæver

Opdrætter Forældre Forventet 
fødsel

Forventet 
levering

Der er ingen parrede tæver i øjeblikket.

Planlagte 
parringer

Opdrætter Forældre Forventet tidspunkt

Der er ingen planlagte parringer i øjeblikket.

Der er ingen omplaceringer  i øjeblikket.

Foto: Lars og Jette Fuglsang
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Kennelannoncer

Kennel Bikita’s Legacy
Susanne Bech-Hansen

T: 2122 4347
W: www.bikitas.dk
E: bikitas@bikitas.dk

Kennel Hazinas
Lena Carlsson
Høbjergkrogen 2
3460 Birkerød

T: 4581 1040 / 3023 1450
W: www.hazinas.dk
E: lena@hazinas.dk

Kennel Bitte-Nus
Vibeke Poulsen
Ravnekærsvej 7
2870 Dyssegård

T: 3966 3134 / 2822 8746
W: www.bittenus.dk
E: kennel@bittenus.dk

Kennel Juani
Dorthe Højer Kristensen
Puglundvej 40, Bolhede
6800 Varde

T: 4774 8174 
W: www.juani.dk
E: info@juani.dk 

Kennel Akizuri
Stinne Elgaard
Røde Mølle Banke 2
8700 Horsens

T: 8655 4242 / 2844 4110
W: www.akizuri.dk
E: akizuri@gmail.com

Kennel Copper Queen
Anne  C. Dalsgård
Mosevej
5492 Vissenbjerg

T: 2984 2619
W: www.copper-queen.com
E: esm@pc.dk
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Kennelannoncer

Kennel Lewanika
Helle Lauridsen 
Kastedvej 37 
8200 Århus N

T: 4055 0569
W: www.lewanika.dk
E: helle@kibutata.dk

Kennel PoKali Ridge
Lene Tornkjær og Nicolai Frederiksen
Villesholmvænget 9
6621 Gesten

T: 2063 1663
W: www.akali.dk
E: pokali@akali.dk

Kennel Kuzonga’s
Jo-Ann Nielsen
Hvidøre 29
6580 Vamdrup

T: 4094 2910
W: www.rhodesian-ridgeback.dk
E: joann@rhodesian-ridgeback.dk

Kennel Kinyemi
Nada Nikolic & Anders Kjærsgaard
Øllemosevej 11, Øllemosen
4690 Haslev

T: 2539 6026
W: www.kinyemi.com
E: kinyemi@kinyemi.com

Aktivitetskalender 2015

Udstillingskalender 2015
Dato: Sted: Udstillingstype: Dommer: Arrangør: Frist:

31.10.2015 Herning CACIB Stinne Elgaard, DK DKK 28.09.2015

01.11.2015 Herning CACIB Mats Jonsson, SE DKK DKV 28.09.2015

28.11.2015 Slagelse CAC Kerstin Nilsson, DK RRK 08.11.2015

Der er ingen aktiviteter i øjeblikket.
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Afsender:
Rhodesian Ridgeback Klubben
v/ Poul H. Jensen
Vindebyørevej 5
5700 Svendborg

Returneres ved varig adresseændring


